План мероприятий факультета промышленных технологий, электроэнергетики и транспорта
 на февраль 2022 года
	Название мероприятия
	Дата мероприятия 
	Время 

проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Участники мероприятия
	Краткое описание мероприятия
	Уровень (международный, федеральный, региональный, муниципальный, университетский)
	Структурное подразделение ответственное за мероприятие
	Ответственный в подразделении за проведение мероприятия
(Ф.И.О.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Политехническая школа ПГУ
	09.02.22
	13:15
	а.1-311
	МБОУ СОШ №53,64 г. Пензы

(11 класс)
	Защита проекта
	муниципальный
	Кафедра "Теоретическая и прикладная механика и графика"
	Муйземнек Александр Юрьевич

	Конкурс "Молодой конструктор"
	10.02.22
	14-00
	online встреча в zoom
	Школьники 9, 10, 11 классов
	Конкурс состоит из 3-х этапов в ходе которых проверяется эрудиция молодых конструкторов, представляется конкурсное задание и викторина.
	муниципальный 
	Кафедра "Транспортные машины"
	Ст. преподаватель  Алексеев Дмитрий Петрович

	Политехническая школа ПГУ
	9.02.22
	15-35
	online встреча в zoom
	Школьники 11-х классов Пензенской области
	Основы проектирования и расчета главной передачи, дифференциала и привода ведущих колес автомобиля.

Определение параметров главной передачи, дифференциала и привода ведущих колес болида формулы «Студент».
	муниципальный
	Кафедра "Транспортные машины"
	Ст. преподаватель  Алексеев Дмитрий Петрович

	Политехническая школа ПГУ
	16.02.22
	15-35
	online встреча в zoom
	Школьники 10-х классов Пензенской области
	Конструкция автомобилей. Ведущие мосты. Подвеска.
	муниципальный
	Кафедра "Транспортные машины"
	Ст. преподаватель  Алексеев Дмитрий Петрович


